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i antallet af skarver, idet der fordelt på 
3 kolonier taltes 285 reder. Disse tal giver 
os næppe det rigtige billede af antallet af 
skarver, idet det er oplyst, at store flokke 
af disse fugle ofte kommer flyvende fra 
Nordtyskland og Holland for at hjemsøge 
danske fiskepladser. 

I 홢Dansk Fiskeritidende" for 28. septem- 
ber 1951 findes der en lederartikel, 홢Grådige 
fugle", som påpeger, at skarverne har en 
forbavsende færdighed i at svømme og 
dykke, og at deres grådighed som fiske- 
ædere er uhyggelig, og at det derfor ikke 
er underligt, at fiskerne frygter disse fugle. 
Denne artikel slutter med 홢 jeg anmoder 
om tilladelse til et kort citat 홢: 

홢Herhjemme må fiskerne imidlertid 
daglig regne med den triste realitet, at 
store værdier ødelægges af ålekragerne. 
Også myndighederne bør tage denne 
kendsgerning i betragtning og iværksætte 
de fornødne modforholdsregler." 
Udvidelsen af loven om råger og alliker 

til også at omfatte skarver og hættemåger 
er en sådan modforholdsregel. Den tilsigter 
hverken at udrydde skarven eller hætte- 
mågen herhjemme, men den tilsigter at be- 
grænse skarvernes antal og den skade, de 
forvolder, og den tilsigter at give adgang 
til at nedskyde måger, når disse gør skade 
på dambrugenes fiskebestand. 

Jeg kan derfor på mit partis vegne anbe- 
fale det foreliggende lovforslag. 

Kr. Kristensen: Da vort partis ordfører 
ér forhindret, skal jeg på partiets vegne 
nævne, at bekæmpelsen af råger ikke er af 
ny dato. I 1928 fik vi den første lov. Den 
blev ændret i 1942, og det foreliggende lov- 
forslag er en udvidelse, idet også bekæm- 
pelsen af skarver medtages. 

Lovforslaget har først været forelagt i 
det andet høje ting og her været genstand 
for en meget grundig udvalgsbehandling 
under medvirken af adskillige på disse om- 
råder særlig kyndige eksperter. Denne 
udvalgsbehandling har medført, at lovfor- 
slaget nu tilsigter bekæmpelse af råger, af 
alliker, af skarver og også i visse tilfælde 
af måger og muliggør en mere effektiv 
bekæmpelse af disse fugle. 

Det er et betydningsfuldt og nødvendigt 
lovforslag af interesse både for landbruget 
og for fiskerierhvervet, men under hensyn 
til den særdeles grundige udvalgsbehand- 
ling, der er foretaget i det høje landsting, 
finder jeg ingen anledning til nærmere at 
komme ind på enkeltheder i det forelig- 
gende lovforslag, og på mit partis vegne 

vil jeg gerne anbefale lovforslaget til ved- 
tagelse i det høje ting. 

Hans Hansen (Baagø) : Jeg kan på mit 
partis vegne give tilslutning til  den højt- 
ærede landbrugsministers lovforslag om be- 
kæmpelse af råger, alliker, skarver og måger 
i den skikkelse, hvori det foreligger fra 
landstinget. 

Steen: Efter den grundige og overordent- 
lig indgående behandling, som dette lov- 
forslag har været genstand for i det andet 
høje ting, og den aftale mellem partierne, 
der dér er truffet, og med den affattelse, 
der her foreligger, kan jeg tilsige mit partis 
medvirken til en hurtig gennemførelse. 

Niels Kr. Nielsen: Lovgivningen ol-A be- 
kæmpelse af visse fredede fugle omfattede 
oprindeligt kun råger, men kom fra 1942 
også til at omfatte alliker og omfattede 
nu i år ved dette lovforslags fremsættelse 
også skarver. Under udvalgsbehandlingen 
i det andet høje ting er yderligere mågerne 
kommet med ind under bekæmpelsen. Jeg 
finder det naturligt, at disse fugle bekæm- 
pes, fordi de, som det blev fremført af et 
æret medlem af det andet høje ting, hr. P. N. 
Petersen (Røjle), jo lever i en slags kommu- 
nistisk samfundstilstand, hvor der ikke 
skelnes mellem mit og dit, hvorved der øde- 
lægges store værdier for samfundet, navn- 
lig for dambrug og fiskeri, hvilket virker 
opsugende på befolkningens købekraft, altså 
i lighed med de økonomiske forlig, der blev 
gennemført under den sidste rigsdagssam- 
ling. 

I den skrivelse, som Ferskvandsfiskeri- 
foreningen for Danmark har tilstillet lands- 
tingsudvalget angående det foreliggende 
lovforslag, og hvori der anmodes Qm, at 
også hættemågerne må blive bekæmpet 
på grund af den skade, de øver på dam- 
brugene, anslår man, at det årlige tab vil 
udgøre ca. 200 000 kr. Ferskvandsfiskeri- 
foreningen skriver i slutningen af sin hen- 
vendelse blandt andet 홢 jeg beder den 
højtærede formand om tilladelse til et citat 

홢På grundlag af det forestående anser 
foreningen det som absolut ønskeligt, at 
der åbnes dambrugerne adgang til at 
skyde måger- ved dambrugene uden hen- 
syn til fredningstiden og navnlig 홢홢 på 
grund af de nuværende priser på patro- 
ner 홢 til at ødelægge mågereder i kolo- 
nier, der ligger i nærheden af dambrug." 
Når jeg citerer dette, er det for derigen- 

홢 nem at gøre opmærksom på, at patron- 


